[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13.03.2020

             г.Андреаполь

          № 78
Об организации деятельности ярмарок

 на территории Андреапольского

 муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от  28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Тверской области от 01 октября 2013 года № 464-пп «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области», ст.39 Устава Андреапольского муниципального округа, в целях упорядочения продажи товаров при проведении ярмарочной торговли :

1. Утвердить план проведения ярмарок по Андреапольскому муниципальному округу (приложение 1).
2. Определить специально отведенные места под мелкорозничную торговую сеть, а также для проведения ярмарок на участке площадью 1022 кв.м,  с кадастровым номером 69:01:0070223:5 и частично на улицах О. Стибель,  Театральная.

3. Определить режим работы универсальной ярмарки и ярмарки выходного дня – с 9.00 до 17.00 часов.

4. Утвердить ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке (приложение 2).

5. Руководствоваться Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением  Правительства Тверской области № 464-пп от 01 октября 2013 года.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
7. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого  заместителя  Главы  Администрации  Андреапольского  муниципального округа  Пааль С.Д.

Глава Андреапольского
муниципального округа                                                  Н.Н. Баранник
Приложение №1

 к распоряжению Администрации
Андреапольского муниципального округа

от 13.03.2020 г. № 78
План

 проведения ярмарок по Андреапольскому муниципальному округу

	Вид ярмарки
	Место проведения ярмарки
	Сроки проведения ярмарки

	Тематическая
	Городской стадион
	Последняя суббота июня

	Сезонная сельскохозяйственная
	г. Андреаполь
пл. Ленина
	Апрель, Октябрь

	Универсальная
	г. Андреаполь
ул. О.Стибель
	Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

 Пятница

	Выходного дня
	г. Андреаполь
ул. О.Стибель
	Суббота, воскресенье

Руководитель аппарата,

 управляющий делами

Администрации Андреапольского

муниципального округа                                                               О.О.Соловьёва

Приложение №2
 к распоряжению Администрации
Андреапольского муниципального округа

от 13.03.2020 г. № 78
Ассортимент

Товаров, реализуемых на ярмарке выходного дня
1. Продовольственные товары:

- мясная продукция

- Мясная, колбасная гастрономия, полуфабрикаты

- продукция пчеловодства

- Молочная продукция

- Овощная продукция

- Рыба

- Хлебобулочные изделия

- Кондитерские изделия

2. Изделия народных промыслов

3. Непродовольственные товары

Руководитель аппарата, управляющий делами

Администрации Андреапольского

муниципального округа                                                              О.О.Соловьёва